
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 4 

 Яшкинского муниципального округа» 

Приказ 

29.11.2024 г.                                                                                     № 154 

« Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 

году» 

 

 

            В соответствии с  Приказом   Министерства образования Кузбасса   от 

12.09.2024г. № 3341 «Об  установлении сроков  проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады   школьников в 

Кемеровской области – Кузбассе в 2024-2025 учебном году», и на основании  

приказа   Управленияобразования Администрации Яшкинского 

муниципального округа  от12.09.2024г.  № 438/1 

Приказываю: 

1. Утвердить рейтинг участников I этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, 

географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, истории, 

праву, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности  и защиты Родины, экологии, искусству (МХК), астрономии, 

экономике согласно Приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить список победителей и призеров I этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, 

биологии, географии, русскому языку, литературе, иностранному  языку, 

истории, праву, обществознанию, технологии, физической культуре, основам 

безопасности жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК), астрономии, 

экономике и наградить дипломами  МБОУ ООШ № 4 ЯМО, согласно 

Приложения 1 к настоящему приказу. 

3.Наградить победителей и призеров грамотами ОО на торжественной 

линейке. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                          Лебедев Е.В. 

 

 

 



Приложение 1. 

Победители  и призеры 1 этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ ООШ № 4 ЯМО 

 

№  ФИО ученика Класс Результат ФИО педагога, 

подготовившего 

участника 

Предмет 

1 Кондратюк 

Екатерина Сергеевна 

8А Победитель 

54 из100 б 

Белова Марина 

Федоровна 

Астрономия 

2. Воронкова Софья 

Васильевна 

7 Победитель 

43 из 63 б 

Соболева Н.И. Английский язык 

3. Кондратюк 

Екатерина Сергеевна 

8А Победитель 

24,2 из 33 б 

Корлякова И.М. Биология 

4. Беликова Екатерина 

Сергеевна 

8Б Победитель 

48 из 80 б 

Дмитриева Н.В. История 

5. Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Победитель 

58 из 84 б 

Дмитриева Н.В. История 

6. Кулешова Алина 

Олеговна 

5 Победитель 

71 из 86 б 

Дмитриева Н.В. История 

7. Людвиг Матвей 

Сергеевич 

7 Победитель 

124 из 165 

б 

Кудымова М.А. МХК 

8. Бондаренко Ярослав 

Владимирович 

9 Победитель 

35 из 40 б 

Сидоркина В.С. Литература 

9. Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Победитель 

47 из 61 б 

Сидоркина В.С.   Литература 

10. Кулешова Алина 

Олеговна 

5 Победитель 

38 из 40 б 

Сидоркина В.С. Литература 

11. Салямова София 

Рефатовна 

6 Победитель 

36 из 40 б 

Салямова Н.С. Литература 

12. Кондратюк 

Екатерина Сергеевна 

8А Победитель 

34 из 47 б 

Дмитриева Н.В. Обществознание 

13. Манькова Дарья 

Владимировна 

9 Победитель 

36 из 42 б 

Дмитриева Н.В. Обществознание 

14. Чудакова Марина 

Андреевна 

9 Победитель 

36 из 42 б 

Дмитриева Н.В. Обществознание 

15. Дубровская Наталья 

Артемовна 

6 Победитель 

122 из 200 

б 

Баев Г.А. ОБЗР 

16. Катарина Дарья 

Евгеньевна 

9 Победитель 

180 из 200 

б 

Баев Г.А. ОБЗР 

17 Кулешова Алина 

Олеговна 

5 Победитель 

124 из 200 

б 

Баев Г.А. ОБЗР 

18 Наливайко Таисия 

Максимовна 

5 Победитель 

124 из 200 

Баев Г.А. ОБЗР 



б 

19 Старостин Иван 

Дмитриевич 

8Б Победитель 

186 из 200 

б 

Баев Г.А. ОБЗР 

20 Бондаренко Ярослав 

Владимирович 

9 Победитель 

34,5 из 46 б 

Сидоркина В.С. Русский язык 

21 Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Победитель 

30 из 46 б 

Сидоркина В.С. Русский язык 

22 Кондратюк 

Елизавета Сергеевна 

8А Победитель 

30 из 47 б 

Сидоркина В.С. Русский язык 

23 Кочешева Ульяна 

Анатольевна 

4 Победитель 

16,5 из 19,5 

б 

Шустова А.О. Русский язык 

24 Кулешова Алина 

Олеговна 

5 Победитель 

26 из 44 б 

Сидоркина В.С. Русский язык 

25 Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Победитель 

46 из 58 б 

Дмитриева Н.В. Право 

26 Григорьева Жанна 

Максимовна 

8А Победитель 

45 из 58 б 

Дмитриева Н.В. Право 

27 Кондратюк 

Елизавета Сергеевна 

8А Победитель 

45 из58 б 

Дмитриева Н.В. Право 

28. Кудымова Ангелина 

Александровна 

9 Победитель 

58 из 67 б 

Дмитриева Н.В. Право 

29. Мальчикова Алина 

Андреевна 

5 Победитель 

29 из 37 б 

Дмитриева Н.В. Право 

30. Наливайко Мария 

Максимовна 

7 Победитель 

46 из 58 б 

Дмитриева Н.В. Право 

31. Наливайко Таисия 

Максимовна 

5 Победитель 

29 из 37 б 

Дмитриева Н.В. Право 

32. Порошина 

Екатерина 

Александровна 

6 Победитель 

25 из 37 б 

Дмитриева Н.В. Право 

33. Власов Егор 

Максимович 

9 Победитель 

99 из 100 б 

Баев Г.А. Труд 

( технология) 

34. Мантий Глеб 

Сергеевич 

6 Победитель 

22 из 25 б 

Баев Г.А. Труд 

( технология) 

35. Манькова Дарья 

Владимировна 

9 Победитель 

86 из 100 б 

Соколянская 

А.С. 

Труд 

( технология) 

36. Плотников Денис 

Вячеславович 

8Б Победитель 

34 из 40б 

Баев Г.А. Труд 

( технология) 

37.  

Кудымова Ангелина 

Александровна 

 

9 Победитель 

78 из 100 б 

Иванова А.П. Физическая 

культура 

38. Савенкова Ольга 

Николаевна 

8А Победитель 

74 из 100 б 

Иванова А.П. Физическая 

культура 

39 Старых Георгий 

Николаевич 

7 Победитель 

26 из 26 б 

Лебедев Е.В. Физическая 

культура 

40. Иванов Захар 

Олегович 

9 Победитель 

21 из 30 б 

Белова М.Ф. Физика 

41. Бондаренко Ярослав 9 Победитель Корлякова И.М. Экология 



Владимирович 47 из 51 б 

42. Воронкова Софья 

Васильевна 

7 Победитель 

35 из 40 б 

Корлякова И.М. Экология 

43. Манькова Дарья 

Владимировна 

7 Победитель  

47из 51 б 

Корлякова И.М. Экология 

44. Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Победитель 

94 из 100 б 

Белова М.Ф. Экономика 

45 Кондратюк 

Елизавета Сергеевна 

8А Победитель 

90 из 100 б 

Белова М.Ф. Экономика 

1 Вагазова Карина 

Ринатовна 

7 Призер 

 69 из 100 б 

Белова М.Ф.   География 

2 Воронкова Софья 

Васильевна 

7 Призер 

 64 из 100 б 

Белова М.Ф.   География 

3 Наливайко Мария 

Максимовна 

7 Призер 

 69 из 100 б 

Белова М.Ф.   География 

4 Кондратюк 

Елизавета Сергеевна 

8А Призер 

 300 из 500 

б 

Семке В.А. Информатика и 

ИКТ 

5 Савенкова Ольга 

Николаевна 

 

8А Призер 

 300 из 500 

б 

Семке В.А. Информатика и 

ИКТ 

6 Воронкова Софья 

Васильевна 

7 Призер 

 49 из 84 б 

Дмитриева Н.В. История 

7 Людвиг Матвей 

Сергеевич 

 

7 Призер 

 49 из 84 б 

Дмитриева Н.В. История 

8 Наливайко Таисия 

Максимовна 

 

5 Призер 

 52 из 86 б 

Дмитриева Н.В. История 

9 Голев Ростислав 

Юрьевич 

 

5 Призер 

 31 из 40 б 

Сидоркина В.С. Литература 

10. Манькова Дарья 

Владимировна 

 

9 Призер 

 21 из 40 б 

Сидоркина В.С. Литература 

11. Наливайко Таисия 

Максимовна 

5 Призер 

 34 из 40 б 

Сидоркина В.С. Литература 

12. Кочешева Ульяна 

Анатольевна 

4 Призер 

 5 из 8 б 

Шустова А.О. Математика 

13. Мелкова Ангелина 

Михайловна 

4 Призер 

 5 из 8 б 

Шустова А.О. Математика 

14. Бондаренко Ярослав 

Владимирович  

        9 Призер 

 32 из 42 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Обществознание 

15. Григорьева Жанна 

Максимовна  

        9 Призер 

 30 из 47 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Обществознание 

16. Речкина Кристина 

Вадимовна 

 

9 Призер 

 32 из 42 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Обществознание 

17. Фотина Ирина 9 Призер Дмитриева Н.В. Обществознание 



Сергеевна 

 

 33 из 42 б  

 

18. Беликова Екатерина 

Сергеевна 

 

        8 Призер 

 66 из 100 б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

19 Вагазова Карина 

Ринатовна 

 

        7 Призер 

 44 из 52б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

20 Головина Ангелина 

Анатольевна 

 

8 Призер 

 62 из 84 б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

21. Григорьева Жанна 

Максимовна 

 

8 Призер 

 30 из 47 б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

22. Должина Ксения 

Витальевна 

6 Призер 

 109 из 200 

б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

23. Мальчикова Алина 

Андреевна 

 

 

5 Призер 

 115 из 200 

б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

24. Тимофеев Егор 

Антонович 

9 Призер 

 64 из 100 б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

25. Тузова Анастасия 

Александровна 

 

5 Призер 

 117 из 200 

б 

Баев Г.А. 

 

 

ОБЗР 

26. Горчакова Екатерина 

Романовна 

8 Призер 

 30 из 47 б 

Сидоркина В.С. 

 

 

Русский язык 

27. Мальчикова Алина 

Андреевна 

8 Призер 

 23 из 44 б 

Сидоркина В.С. 

 

 

Русский язык 

28. Мелкова Ангелина 

Михайловна 

4 Призер 

15,5 из 

19,5б 

Шустова А.О. 

 

 

Русский язык 

29. Наливайко Таисия 

Максимовна 

5 Призер 

 23 из 44 б 

Сидоркина В.С. 

 

 

Русский язык 

30. Ядыкин Егор 

Андреевич 

7 Призер 

 28 из 46 б 

Сидоркина В.С. 

 

 

Русский язык 

31. Голев Ростислав 

Юрьевич 

5 Призер 

 28 из 46 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

32. Иванов Тимур 

Евгеньевич 

6 Призер 

 22 из 37 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

33. Людвиг Матвей 

Сергеевич 

7 Призер 

 43 из 58 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

34. Мальчикова Олеся 8 Призер Дмитриева Н.В. Право 



Андреевна  42 из 58 б  

 

35. Мантий Глеб 

Сергеевич 

6 Призер 

 22 из 37 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

36. Моисеева Алиса 

Антоновна 

6 Призер 

 24 из 37 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

37. Савенкова Ольга 

Николаевна 

8 Призер 

 42 из 58 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

38. Салямова София 

Рефатовна 

6 Призер 

 24 из 37 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

39. Тимофеев Егор 

Антонович 

9 Призер 

 53 из 67 б 

Дмитриева Н.В. 

 

 

Право 

40. Иванов Захар 

Олегович 

9 Призер 

 28 из 40 б 

Баев Г.А. 

 

 

Труд 

( технология) 

41. Николаева Полина 

Кирилловна 

9 Призер 

 26 из 40 б 

Соколянская 

А.С. 

 

 

Труд 

( технология) 

42. Ткачев Виталий 

Алексеевич 

9 Призер 

 26 из 40 б 

Баев Г.А. 

 

 

Труд 

( технология) 

43. Белокопытов Матвей 

Михайлович 

9 Призер 

 70 из 100 б 

Иванова А.П. 

 

 

Физическая 

культура 

44. Бондаренко Ярослав 

Владимирович 

9 Призер 

 73 из 100 б 

Иванова А.П. 

 

 

Физическая 

культура 

45. Горчакова Екатерина 

Романовна 

8 Призер 

 71 из 100 б 

Иванова А.П. 

 

 

Физическая 

культура 

46. Граф Александр 

Олегович 

8 Призер 

 58 из 100 б 

Иванова А.П. 

 

 

Физическая 

культура 

47. Корчуганова 

Елизавета 

Андреевна 

7 Призер 

 25 из 26 б 

Лебедев Е.В. 

 

 

Физическая 

культура 

48. Крылова Карина 

Владимировна 

7 Призер 

 24 из 26 б 

Лебедев Е.В. 

 

 

Физическая 

культура 

49. Савенкова Ольга 

Николаевна 

8 Призер 

 70 из 100 б 

Белова М.Ф. 

 

 

    Экономика 

50. Салямова София 

Рефатовна 

6 Призер 

 58 из 100 б 

Белова М.Ф. 

 

 

    Экономика 

51. Старостин Иван 8 Призер Белова М.Ф.     Экономика 



Дмитриевич  52 из 100 б  

 

 

 

 

 


